do fato gerador, mediante aplicação do artigo 150, §4° do Código Tributário Nacional.
Lançamento Procedente
Às fls. 2 e seguintes, consta Auto de Infração (DEBCAD n° 37.181.171-6) lavrado para constituição do crédito tributário no valor de R$ 175.627,96 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e sete reis e noventa e seis centavos), referente às contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondente a parte devida pela empresa, inclusive para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho.

[...]

ocorrência  do  fato  gerador, mediante  aplicação do  artigo  150, 
§4° do Código Tributário Nacional. 

Lançamento Procedente 

Às  fls.  2  e  seguintes,  consta Auto de  Infração  (DEBCAD n° 37.181.171­6) 
lavrado  para  constituição  do  crédito  tributário  no  valor  de R$  175.627,96  (cento  e  setenta  e 
cinco mil  seiscentos e vinte e sete  reis  e noventa e  seis centavos),  referente às contribuições 
destinadas à Seguridade Social, correspondente a parte devida pela empresa,  inclusive para o 
financiamento  dos  benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  de  incapacidade